

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczn. w Łodzi 3.00 złote
" " " " Kraju 4.00 " "
" " " " zagran. 7.00
Odnoszenie do domu 20 groszy miesięcznie
,Głos Polski" łącznie z „Kurjerem Wiecz.“
wraz z odnoszeniem 4.80 złotych miesięczn.

Cena 15 groszy.
Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Telefony: Redakcji nr. 19-71,
Administ. 199. Nocny — 799.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy
1 strona i w tekście 20 groszy strona 5 szpalt
Nekrologi 15 " " "
Nadesłane po tekście 15 " " "
Zwyczajne 5 " strona 10 szpłt.
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 4 złote. 0.000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane o 50 procent.
„ za firm zagranicznych o 100 procent drożej

Dr. Bolesław Kon
powrócił.
Piotrkowska 113 57 | 1

Lekarz - Dentysta
A. Teplicki
powrócił. 65-1

Powrócił
JOZEF HALPERN
Dentysta.
Tel. 11-52. 54-3

Ekshumacja zwłok Matteottiego.

RYM, 18 sierpnia. (Tel. wł.) — W godzinach popołudniowych pod nadzorem policji dokonano ekshumacji zwłok Matteottiego. Teren na którym tego dokonano, został przez silne kordony policyjne zamknięty dla dostępu publiczności. Dopuszczeni zostali jedynie przedstawiciele władz państwowych. Komisja sądowo-śledcza przybyła wraz ze skromną trumną, do której złożone zostały szczątki Matteottiego. Trumnę z charakterystycznym napisem „nieznany trup do dyspozycji policji” ponieśli na barkach karabinierzy do pobliskiej wsi Riano, gdzie złożono ją w kaplicy cmentarnej. Przy zwłokach straż pełni dwóch karabinierów, pięćdziesięciu natomiast strzeże całego terenu cmentarnego. Jutro w tej kaplicy nastąpi w obecności komisji urzędowej stwierdzenie tożsamości zwłok. Jest bardzo prawdopodobne, że dla uniknięcia politycznych demonstrowania, zwłoki zostaną wprost skie rowane do Rovigo, miejscowości w której urodził się Matteotti.

Fikcja układu Anglii z Bolszewją.

Niejąko ubocznie, w momencie, gdy rozgrywała się w Londynie rozstrzygająca partja o plan Dawesa, został załatwiony „epizod” porozumienia Anglii z Bolszewją.

Mówimy „epizod”, bo tak lekceważąco nazywają to zdarzenie nawet niektóre wybitne organy opinii angielskiej. Dowodzą one (jak „Times” między innymi), że uczyniono tę próbę ugody bez przekonania, iż da ona dobry rezultat, ale z przeświadczeniem, że obowiązkiem jest Anglii nie odsuwać się od współżycia gospodarczego z olbrzymem terytorjum rosyjskiem.

Gdy głębiej wnikać w motywy, dla których rząd Mac Donalda zawarł ten układ pod wielu względami niepewny, to narzucają się tu dwa motywy naczelnne. Pierwszym był nie wątpliwy nacisk labour party, która choć niezsolidaryzowana z trybem rosyjskiego komunizmu, widzi w nim jednak zawязek ustroju socjalizacji, który wtedy wejdzie na linję prawidłowych reform, gdy nie będzie wyłączony ze współżycia z kulturalnemi, a szczególnie demokratycznemi narodami. Labour party nie wyzbyła się złudzenia, że właśnie wpływ kontaktu z Anglią, za jej obecnym rządem, może dodatnio oddziaływać na dalszą ewolucję bolszewizmu.

Ale od drugiego krańca, od pozabawionego idealizmu City londyńskiego, spływały ku rządowi inne motywy natury ściśle realnej. City pragnęła nawiązania stosunków gospodarczych z Rosją bolszewicką tak samo z pobudek odzyskania swych przedwojennych wierzytelności, jak w nadziei, że dla handlu angielskiego otworzy się nowe szerokie pole korzystnych interesów. Jest to zresztą ten sam motyw, który w swoim czasie wysturwany był już przez Lloyd George’a.

Prasa angielska, nawet kierunku labour party, kładzie jednak główny nacisk na to, że układ, zawarty z rządem bolszewickim, jest wyrazem daleko idącego ustępstwa tego rządu od swoich teorii wywrotowych. Skoro bowiem zgodzono się uszanować dawne długi, to tem samem uznano prawo prywatnej własności i poczyniono w komunizmie wielki wyłom.

Można jednak powiedzieć, że obie strony zarówno wychodzą z założenia, iż osiągnęły zwycięstwo nad kontrahentem. Rządowi bolszewickiemu zależy przedewszystkiem na nowej pożyczce, która ma być w Anglii zaciągnięta. Po-

zyczka ta warta jest teoretycznych ustępstw z programu. Niewiadomo dotychczas, jakimi kartelami zawarowali sobie Anglicy splotę dawnych wierzytelności. Lecz wiadomo natomiast z doświadczeń, że bolszewicy zobowiązań nie dotrzymują. W przyrzeczeniach są szczodrzy, potem znajdują tysiące wybiegów, by zrywać umowy. Ale Anglicy mają dość poczucia rzeczywistości by nie ufać pisanym na piasku obietnicom. W jakikolwiek sposób preliminarja ugody ustaliły jej warunki, bolszewicy nie zobaczą pieniędzy z nowej pożyczki, póki nie otrzymania Anglii realnych zastawów na dawne długi.

I dlatego cały układ wisi jeszcze w powietrzu. Jest to dopiero tymczasowy szkielec porozumienia. Zatwierdzenie zależy nie tylko od parlamentu, lecz przedewszystkiem od takiego układu realnych poręczeń dla Anglii, któreby w pełni zabezpieczyły dotrzymanie umowy. Nastręcza się jeszcze pytanie, że „epizod” ten nie miał wewnętrznego związku z wielką konferencją londyńską, która dominuje w tej chwili nad sytuacją?

Znaleźliśmy w pewnych bulwarowych pismach paryskich złośliwą aluzję, że umowa zawarta między Anglią a Rosją bolszewicką w toku rokowań z Francją o plan Dawesa, przypomina incydent podczas konferencji genewskiej, gdy Niemcy i Rosja zaskoczyły sferę obradujące swoim traktatem, zawartym w Rapallo. Oczywiście nie jest to ścisła analogia, lecz niejaki pokrewieństwo zdarzeń istotnie tu zachodzi. Różnica na tem jednak polega, że Anglija mogła sobie pozwolić na taki podstęp, ponieważ doprowadziła już układy z Francją do punktów prawie rozstrzygających i ponieważ właśnie ewentualne porozumienie z Rosją jest argumentem, który wzmacnia szanse Anglii w ogólnej grze politycznej. Było to, by się tak wyrazić, okrzyknięcie Francji przez nową dowód, że Anglija posiada na wszystkie strony korzystne przysięgi.

Nie zmienia to jednak faktu, że korzyść tego przysięgi jest bardzo problematyczna, co samej Anglii nie może być tajem. Na razie chodziło o korzystne pozory.

Dla Anglii bądź co bądź bardziej wartościową zdobyczą będzie porozumienie z Francją w kwestji niemieckiej. Gdy ten cel zostanie ostatecznie osiągnięty, a jest on

już prawie faktem dokonanym, „epizod” umowy z bolszewikami wiedz dopiero w fazę bardziej skrupulatnej oceny.

Ta ocena zresztą dokonywała się już w obu izbach parlamentu angielskiego w przedwstępnej formie. I tu wypadła w sposób tak ujemny, powiedzmy nawet, tak szyderczy, że bodaj podobnego widowiska nie było nigdy w tych izbach. Dość skonstatować, że z ust zwykłe bardzo powściągliwych lordów i członków izby gmin rozbrzmiewały takie definicje, jak: „historja rzeczy najzabawniejszej w rocznikach parlamentu”, „cała rzecz jest farsa”, „postępowanie rządu bezprzykładne w dziejach”, „oszustwo”, „coś zostało zaszachrowane” i t. p.

A co na to wszystko powiedział rząd? Mac Donald tłumaczył się, że podpis premjera w danym razie nie angażuje izby, że podpis ten oznacza tylko, iż rząd skłonny jest umowę tę przedłożyć izdom.

Tak czy inaczej rozegrał się tu istotnie komedia, czy farsa, której epilogu oczekiwać dopiero należy, gdy sprawa powróci do izb pod decydujące głosowanie.

St. A. Kempner.

Dominia o umowie angielsko-sowieckiej.

LONDYN, 18 sierpnia. Prezydent ministrów Nowej Zelandji oświadczył w parlamencie, że umowa sowiecko-angielska sprzeciwia się linii politycznej Anglii, ustalanej podczas ostatniej konferencji premierów dominjów angielskich. Podobne oświadczenie zgłosił australijski prezydent ministrów w parlamencie w Melbourne, dodając, że układ wiążący Anglię i Rosję sowiecką nie ma zastosowania do Australji.

Herriot o Rosji i rozbrojeniu.

LONDYN, 18 sierpnia. (PAT). Herriot w rozmowie z przedstawicielem „Daily Expressu” oświadczył, że o ileby rosjanie ujawnili tyle rozsądku, że zgodziliby się na płacenie dawnych długów rosyjskich, to umożliwiłoby to zawarcie traktatu francusko-rosyjskiego. Co do rozbrojenia, premier francuski zaznaczył, że w związku z tem rząd francuski na pierwszy plan wysuwa obecnie sprawę bezpieczeństwa i związanych z nim gwarancji.

Krytyczne położenie Hiszpanji w Marokko.

PARYŻ, 18 sierpnia. (Tel. wł.) Wedle doniesień pism tutejszych, sytuacja wojsk hiszpańskich nad rzeką Lau (Marokko) jest nad wyraz krytyczna: Wojska hiszpańskie, które pod Tetuan usiłowały pójść naprzód, zostały przez oddziały marokańskie powstrzymane, przyczem nie oberzoło się bez dotkliwych dla hiszpanów strat w ludziach.

Również i w innych miejscach zachodniej i wschodniej strefy objętej powstaniem armja hiszpańska ponosi same klęski.

Wedle urzędowych doniesień francuskich, wojsko francuskie stajonujące w Fezie w sile 3 kompanji zostały wzmocnione, gdyż zachodzi obawa, że wrzenie obecne przeniesie się może na terytorjum francuskie.

PARYŻ, 18 sierpnia. (Tel. wł.) — „Journal” donosi, że straty hiszpańskie w ludziach podczas ostatnich walk w Marokko pod Cerbadarcu wynoszą 1800 zabitych i rannych.

Powstanie w Transjordanji.

LONDYN, 18 sierpnia. (Telegram wł.) Walki w Transjordanji trwają w dalszym ciągu. Komunikat urzędowy podaje, że wojska angielskie wypchnęły powstańców poza linję kolejową Domanek - Mekka.

Zwycięstwo wojsk angielskich nie ulega wątpliwości, tem nie mniej ruch powstańczy w Transjordanji budzi w tutejszych kołach politycznych poważne obawy, które uważają, że pomiędzy akcją arabsów transjordańskich a ruchem

przeciwangielskim w Europie istnieje bezsprzeczny związek.

ROZRUCHY W INDJACH.

PARYŻ, 18 sierpnia. (PAT). — „Matin” donosi, że według depesz, jakie nadeszły do Londynu, z Rangoonu, krwawe rozruchy wybuchły w szeregu miejscowości w Indjach i Birnie. Podczas walk kilkaset osób zginęło i poniosło rany.

Straszny los więźniów sowieckich.

BERLIN, 18 sierpnia. Rosyjski dziennik „Dni” zamieszcza apel trzech towarzystw berlińskiego, praskiego i praskiego pomocy politycznej więźniom i wysłańcom w Rosji sowieckiej. Towarzystwa zwracają się do wszechświatowej demokracji i kulturalnej ludzkości z gorącym błaganem o ratunek polityczny więźniów w więzieniach na Sotowieckich i Anserkich wyspach Białego morza. Straszne męki i cierpienia więźniów wspomniane towarzystwa stwierdzają faktami i dodają, że za dwa miesiące wyspy z powodu zimy będą znów odcięte od kontynentu i tragiczna katastrofa jest nieunikniona.

Jednocześnie zagraniczna delegacja rosyjskich socjal-demokratycznych robotników wystosowała do sekretariatu międzynarodówki list, w którym zwraca uwagę na otrzymywane codziennie alarmujące wieści o wzmocnionym terrorze i straszem położeniu więźniów, których 45 proc. cierpi na szkorbut, a reszta na gruźlicę. Delegacja prosi sekretariat międzynarodówki o powiadomienie wszystkich organizacji wchodzących w jej skład, aby żądały przy każdej okazji u agentów rządu sowieckiego natychmiastowego wzniesienia obozów koncentracyjnych na wyspach białomorskich.

TEATR ŚWIETLYNY „Nowości” Piotrkowska, róg Główniej.

Dziś! i dni następnych! Arhifrzy wykwinfnego humoru

Pat i Patachon

którzy swą mistrzowską grą przewyższyli Maksa Lindera i swą mimiką pobili Chaplina w 6-cio aktowej komedji p. t.: Narzeczona z Australji.

Teatr „Scala” Tylko dwa występy znakomitej subretki z udziałem całego zespołu żydowskiej operetki w Warszawie. Dziś o godz. 8.30 wiecz. premiera „Cypka Fajer” Operetka w 3-ach aktach.

Licytacje przymusowe.

Wydział Podatkowy Magistratu m. Łodzi niniejszym podaje do wiadomości, że w dniu 20 sierpnia 1924 roku o godz. 9 rano odbędą się licytacje przymusowe ruchomości niżej podanych osób za niewpłacone podatki:

Djament Chaim, Napiórkowskiego 47, lustro tremo. Ajbeszyc Moszek, Al. I-go Maja 50, zegar stojący, szafa z lustrem, kredens mały, stół, 6 krzesel wyścielanych i 2 fotele wyścielane. Grynblatt Szol, Wschodnia 50, 3 koldry zielone pluszowe i zegar ścienny. Goloberg Mendel, Nowomiejska 18, 1 belka papieru i 3 paki zeszytów po 50 tuzinów. Frydman Jukel, Nowomiejska 15, 5 pudełek guzików. Jakubowicz Józef, Nowomiejska 10, szafa. Przednówek Symcha, Pomorska 5, szafa z lustrem do rzeczy. Radzyner Dawid Ber, Kilińskiego 49, otomana. Abramczyk Jusek, Dzielna 31, kredens i pomocnik, zegar pokojowy, szafa (garderoba), biurko, 6 krzesel i stół. Krywin Bimen, Franciszkańska 15, 1 duży zegar. Hajman Szkólnik Południowa 20, 8 sztuk towaru. Jakubowicz Hersz, Północna 19, kredens i tremo. Judelewicz Abram, Piotrkowska 21, 2 sztuki towaru. Kliger Hersz Dawid, Cegielnia 54, szafa do rzeczy, dwie koldry pluszowe, dwie pary firanek i otomana kryta ceratą. Kuperberg Wolf, Północna 23, kredens. Liss Judel, Cegielniana 40, pierzyna i poduszki. Stern Lajzer, Wschodnia 49, 4 sztuki towaru. Szulc Henoch, Pomorska 35, kredens i tremo. Rosbach Mendel, Piotrkowska 21, 2 sztuki towaru białego na pościel. Sommerfeld Mordka, Kilińskiego 48, kredens. Chananan Zajf, Franciszkańska 6, kredens stary i urządzenie sklepowe. Herszfinkeł Chana, Ogrodowa 12, lustro. Farber Abram, Wschodnia 23, szafa z lustrami. Blim i Jusek Rapaport, Południowa 28 szafa. Zunicis Jakób, Zawadzka 7, szafa. Hertz Henryk, Narutowicza 36, wazon srebrny. Radoszycki Józef, Konstanynowska 6, szafa, fotel, 2 krzesła, kredens kuchenny i stół. Rozenberg Pinkus, Zawadzka 8, kredens i biurko. Szattan Wolf, Konstanynowska 9, kredens i tremo. Kozmiński Majer, Kopernika 53, stary kozuch i futro. 2 krzesła i łóżko żelazne. Zajnewell Leng, Andrzeja 32, zegar. Bal-dinger Michał, Kilińskiego 107, kredens. Klajnerman i S-ka, Piotrkowska 23, biurko. Buchholz, Srebrzyńska 83, szafa. Wajland Szymon. Ziłona 3. Izbicki Rywen, Piotrkowska 192, zegar ścienny. Pakula Izrael, Cegielniana 29, umywalnia. Najdorf Aron, Południowa 9, biurko. Rotkel Rudy, Południowa 9, kredens. Borsztain I. M., Cegielniana 59, lustro tremo, zegar ścienny, kanapa i kredens. Rotkel Ruda, Południowa 9, szafa duża. Rozin Aleksander, Cegielniana 25, zegar ścienny. Jan Ejme Sosnowski, Ogrodowa 28, maszyna do szycia, szafa garderoba, tremo i zegar ścienny. Jan Ejme Sosnowski, Ogrodowa 28, kanapa i bieliźniarka. Rozenblatt Benjamin, Nowo-Cegielniana 33, obrus pluszowy. Krauze Lajb, Północna 8, lustro tremo. Rozenwajg Lajzer, Wschodnia 14, zegar ścienny. Frydman Izak i Cela, Cegielniana 7, otomana. Hersz Motyl, Piotrkowska 41, 5 sztuk towaru pościelowego. Pasmanik Icek, Franciszkańska 19, lustro. Kochański Joel, Al. I-go Maja 7, tremo. Mojżesz Gerczyk, Al. I-go Maja 35, krzesło. Buchholz Rudolf, Srebrzyńska 83, szafa. Bergfrajd Józef, Cegielniana 42, zegar ścienny.

Dnia 21 sierpnia 1924 roku o godz. 9 rano:

Hajdak Izrael, 6-go Sierpnia 42, stół. Engelman Herman, Przejazd 36, kredens i pomocnik, biblioteka, biurko, zegar stojący, szafka, muzyczny instrument, stolik, 4 krzesła, 3 fotele, otomana. Ginberg Szlama, Rzgowska 4, 3 kapy. Radoszycka F., 6-go Sierpnia 7, kredens. Barciński Szymon, Gdańska 76, 2 krzesła.

Prezydent (—) M. Cynarski.

DOM HANDLOWO-EKSPEDYCYJNY A. WISLICKI ZAWADZKA 7. TEL. 1449, SKŁADY WÓLCZAŃSKA 5. Podaje do wiadomości swych Szanownych Klientów, że wszystkie przesyłki pocztowe są przyjmowane tylko przy ul. Zawadzkiej 7. Wszystkie inne przesyłki są przyjmowane jak dotychczas WÓLCZAŃSKA 5.

STATUTAMI PRZEWIDZIANE obowiązkowe ogłoszenia w wydawnictwach oficjalnych (Monitor Polski i Dzienniki Urzędowe) oraz OGŁOSZENIA i REKLAMY dla wszystkich pism na terenie Rzeczypospolitej przyjmujące bez doliczania jakiegokolwiek prowizji Polska Agencja Telegraficzna Oddział Łódźki Konstanynowska 29 tel. 111 i 15-24 Wydział ogłoszeń czynny od godz. 8-ej do 15-ej.

Kursy Gimnazjalne dla Dorosłych w zakresie 8 klas gimn. państwowego ul. Dzielna 27.

Dyrekcja komunikuje, iż egzaminy dla nowostępujących do wszystkich klas od II-giej do VIII-iej włącznie rozpoczynają się w poniedziałek dn. 25-go sierpnia r. b. o godz. 7 m. 15 wiecz. Zapisy codziennie z wyjątkiem niedziel w tychże godzinach. Wykłady rozpoczną się dn. 1 września i odbywać się będą, jak w latach ubiegłych, codziennie od 7-15 do 10-45 wiecz.

Kurs każdej klasy trwa 5 miesięcy. Nauka pod wył. kierownictwem nauczycieli szkół średnich państwowych i prywatnych. Kierownik: A. Wierzbicki. P. S. Słuchacze—kandydaci do klasy VIII-iej orzż dawni słuchacze kl. VII, przechodzący obecnie do kl. VIII-iej, zechcą celem porozumienia się przybyć w piątek, dn. 22 b. m. o godz. 8 m. 30 wiecz. do Kancelarii Kursów. 572-1

Mieszkanie 4 pokojowe poszukiwane. Sprawę traktuje się serio i najchętniej bezpośrednio Zgłoszenia pod „H. Z.” do Adm. „Głosu Polskiego” 536-4

Dyrekcja 8-kl. Gimnazjum Filologicznego L. Szakina, w Łodzi, ul. Piotrkowska 18 podaje do wiadomości, że egzaminy rozpoczną się 26-go sierpnia. Kancelaria udziela informacji od g. 10-1. Niezamożni uczniowie, w pierwszym rzędzie absolwenci szkół powszechnych, korzystają z znacznej ulgi w opłacie szkolnej.

Kursy Doksztalcające w zakresie 8-miu klas szkoły średniej przy P. O. W. w Łodzi. Kierownictwo Kursów ogłasza, iż kancelaria (Piotrkowska 115, Miejska Szkoła Pracy, I piętro, lewa ofic.), codziennie z wyjątkiem świąt i niedziel od godz. 5-7 pp. przyjmuje zapisy do kl. od III do VIII włącznie. Kandydaci powinni złożyć podanie, metrykę urodzenia i świadectwa szkolne. Egzaminy wstępne rozpoczną się dn. 27 b. m. o godz. 5-ej p. p., lekcje dn. 1 września b. r. o godz. 5.30 p. p. Kursy klas III-VII trwają 5 mies., VIII-10 mies. 41-9

Młoda nauczycielka przyrody poszukuje lekcji w gimnazjum. Chętnie obejmie klasy niższe. Zgłoszenia dla „H. P.” w administracji. 503-5

Poszukuję mieszkania w śródmieściu, składające się z 4-5 pokoi i kuchni z wszelkimi wygodami. Oferty pisemne, ze wskazaniem kosztów, należy składać pod adresem: Łódź, Sienkiewicza 31, m. 21. Pacer — dla inż. T. G. 566-2

POKOJ słoneczny, na parterze z powodu niespodziewanego wyjazdu, do odstąpienia dla ludzi bezdzietnych i lubiących spokój i porządek. Wiadomość: Wysoka 12, u gospodarza (lewy dzwonek). 2-1

Blacha cynkowa, ocynkowana, mosiężna, miedziana, ołowiana, biała ang. żelazna. RURY mosiężne, miedziane, ołowiane. DRUT ołowiane. METALE: cyna, ołów, cynk, antymon, białe met. GWOZDZIE Artur Arnstein ul. Narutowicza 7. Tel. 313. 15-3 Są do sprzedania wykończalne maszyny 2 postrzygarki folusz, 3 draparki rolkowe, 50 koni parowa wentylowa maszyna, 30-konna szybrowa maszyna, I. Lipiński, Wólczajska 91. 566-2

Dr. med. A. Kryński Pasek granatowy od gumowego palta zapięty. Proszę o nieść za wynagrodzeniem. Dzielna № 25, m. 4 74-1

Pielęgniarka wykwalifikowana przyjmuje dyżury nocne i dzienne. Choroby chirurgiczne, ginekologiczne i wewnętrzne. Skwerowa 7, m. 2. 47-1

Ogłoszenia drobne Po 6 groszy za wyraz. Dla poszukujących pracy 3 grosze za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 30 gr.

Nauka i wychow. udzielam lekcji muzyki po cenach przystępnych — Oferty do „Głosu” sub. „Rutynowana” 555-1-n

Udzielam lekcji w zakresie 6-u klas gimnazjalnych Specjalność niemiecki Ceny przystępne. Of. sub „A. M.” 552-1-n

student 5 semestru politechniki, uczeń prof. Mangolda poszukuje lekcji matematyki w zakresie szkół średnich. — Rozin, Wólczajska № 43, m. 59. 70-2-n

Kupno i sprzedaż sprzedam otomanę uszatą, łóżka Piotrkowska 189-9. 014-6-k

Posady i prace. Zaoziarowane. potrzebna służąca do wszystkiego z dobrej referencją. Reiterberg, Piotrkowska 107, m. 10. 51-1-pz

potrzebny czeladnik stolarski. — Zgłerska № 144. potrzebna chemik czarka solidna na wyjazd. Zgłaszać się: Główna № 17, m. 14. potrzebny chłopiec. Wiadomość: Margolin, Piotrkowska № 114. 567-1-pz

interes handlowe poszukuję wspólnika z 5.000 zł. do frontowego sklepu w centrum Piotrkowskiej. Of. do „Głosu Polskiego” dla „B. 5.000” 50-1b

Baczność Górny Rynek!!! Ogłoszenia do „Głosu Polskiego” i Kurjera Wieczornego, po cenach redakcyjnych przyjmuje Biuro dzienników i ogłoszeń H. PILISZEK ulica Rzgowska № 98.